中国农药工业协会文件
中农协（2022）136 号

关于召开第六届药肥国际研讨会暨药肥专业委员会

年会的通知

各相关单位：

伴随防疫形势的好转，行业各界积极努力恢复生产和经营。

原定于 2022 年 9 月在山东省青岛市召开的“第六届药肥国际研

讨会暨药肥专业委员会年会”再次确认新的会议日期，将于 2022

年 11 月 16-18 日隆重举行，地点不变，现将会议有关事项再次

通知如下：

一、 第六届药肥国际研讨会会议日程

时  间 内   容

11 月 16 日

14：00 ~ 20：00
会议报到、CCPIA 药肥专业委员会年会

11 月 17 日

8：30 ~ 9：30
青岛中达·第六届药肥国际研讨会开幕

11 月 17 日

9：30 ~ 12：00
药肥行业宏观发展论坛（冠名虚位以待）

11 月 17 日

14：00 ~ 17：00
药肥市场战略及产品加工论坛（冠名虚位以待）

11 月 17 日

18：30 ~ 21：00
多得乐之夜·欢庆晚宴

11 月 18 日

8：30 ~ 12：00
药肥应用技术论坛（冠名虚位以待）

11 月 18 日

14：00 ~ 17：00
特种药肥发展论坛（冠名虚位以待）

11 月 18 日

17：00 ~ 18：00

产业合作对接交流会

重点技术产品推介

二、 会议内容

【模块一】 会议报告

（一）药肥行业宏观发展论坛（冠名虚位以待）

序

号
报告题目 报告人

1 农药行业（药肥）2022年运行趋势 中国农药工业协会

2 磷复肥行业 2022年运行趋势 中国磷复肥工业协会

3 药肥产品市场监管动态 药肥市场监督管理部门领导

4 药肥行业绿色发展趋势 青岛中达农业科技有限公司

5 药、肥双减技术推广总结 山东金秋园田生物科技有限公司

（二）药肥市场战略及产品加工论坛（冠名虚位以待）

序

号
报告题目 报告人

1 功能性颗粒剂在药肥领域的应用
赵鹏跃 中国农业科学研究院植物

保护研究所副研究员

2
农药委托加工优良企业引领计划培

训
中国农药工业协会

3
《药肥产品标签标识规范》团体标准

培训宣贯

介鹏科 河南远见科技有限公司市

场部经理

4
最新药肥登记现状及相关要求、产品

研发布局

徐 妍 北京宇悦生物科技有限公司

总工程师

5
药肥企业合规发展——药肥企业法

律风险识别与防控

李德均  资深农化行业法律专家、

律师

（三）药肥应用技术论坛（冠名虚位以待）

序

号
报告题目 报告人

1 中药材健康种植及病虫害防治需求
中国中药协会中药种植养殖专业委

员会

2
烟草健康种植的养分管理技术及药

肥应用效果

王火焰 中科院南京土壤研究所研

究员

3 蔬菜作物健康种植及药肥应用
李宝聚 中国农科院蔬菜花卉研究

所研究员

4
土传病虫害、重茬等疑难病症发生趋

势及防治

曹坳程 中国农业科学研究院植物

保护研究所研究员

5 姜葱蒜药肥应用及病虫害防治需求
嵇成刚 济南约克农化有限公司副

总经理

6 小麦药肥应用及后茬病虫害防治 小麦种植方案研发单位

（四）特种药肥发展与经营论坛（冠名虚位以待）

序

号
报告题目 报告人

1 生物及特种药肥产品研发和创新 特种药肥研发创新单位

2 糖类物质在药肥中的应用 中国科学院过程工程研究所

3
海藻酸、腐植酸、氨基酸在液体药肥

中的应用
特种基质载体研发单位

4 助剂和载体对药肥效能的提升 助剂和高效能载体研发单位

5 全新领域的大单品打造 特种药肥资深产品经理

6
特种药肥产品的营销定位及未来增

长潜力

高 波 广西垄下保作物根际科学股

份有限公司董事长

【模块二】行业共聚·欢庆晚宴

欢庆晚宴由广西多得乐科技集团独家连续冠名赞助，邀行业

共享，增进交流，促进合作。

11 月 17 日 18：30--21：00 宴会厅举行晚宴。

【模块三】 搭建行业供应链、产销链合作平台

继续为各类企业搭建信息交流、合作平台。重点企业、产品、

技术推介，合作需求发布与对接。

11 月 18 日 17：00--18：00

【模块四】召开中国农药工业协会药肥专业委员会 2022 年年会

    11 月 16 日 19：00--21：00 主要内容：（1）新增补委员选举；

（2）药肥标准体系建设；（3）委员会下一步工作安排。

三、 会议组织机构

主办单位：中国农药工业协会

联合主办：山东金秋园田生物科技有限公司

会议冠名： 青岛中达农业科技有限公司

分论坛冠名： 虚位以待….

晚宴冠名：广西多得乐科技集团

协办单位：四川年年丰生物技术有限公司

陕西标正作物科学有限公司

江苏中旗科技股份有限公司

山东大农药业有限公司

中诚国联（河南）生物科技有限公司

青岛海利尔药业集团股份有限公司

河南远见农业科技有限公司

孟州沙隆达植物保护技术有限公司

黄河博大（山西）农业有限公司

广东中迅农科股份有限公司

支持单位、战略合作、赞助单位：虚位以待….

媒体支持：世界农药、中国农药、农资导报、农资与市场、

农药市场信息、现代农药、农药十日讯

四、 合作宣传

会议设有宣传合作方案及现场多个展台、桁架等企业形象、

产品技术方案宣传，欢迎咨询洽谈。

五、 参会人员

药肥行业领导、专家、企业负责人、营销总监、产品经理、

技术经理，新增大量规模以上药肥代理营销平台、生姜、大蒜、

粮食、水果、中药等作物种植服务商等。

六、 会议时间及地点

会议时间：2022年 11 月 17-18 日

会议地点：青岛鑫江海港酒店（近鑫江温德姆酒店）

酒店地址：青岛市城阳区黑龙江中路 220 号

报到时间：2022年 11 月 16 日 14：00 ~ 20：00

报到地点：酒店一楼大厅报到处

七、报名及会务费缴纳

1、会务费

会务费标准：优惠日（2022 年 11 月 5 日）以后及现场报名

2800 元/人（含会务费、资料费、场地设备费等）

优惠政策：

1）优惠日截止前报名并缴纳会务费，协会会员与药肥专业

委员会委员单位享受 2200 元/人，非会员单位 2400 元/人；

2）科研院所凭单位盖章申请表享受 1500 元/人；

3）同一单位 4 人以上参会享受每 4 名免 1 人会费优惠。

2、会议统一安排食宿，住宿费用自理，可享受酒店协议价格。

3、汇款方式

账户名：中国农药工业协会

账  号：0200022309014426780

开户行：中国工商银行北京六铺炕支行

（汇款请务必注明：第六届药肥会）

4、会议通知及报名表下载

电子资料可采用以下方式下载：

1) 登陆“中国农药工业网”（www.ccpia.com.cn）下载。

2) 访问网址下载报名表：http://6o2.cn/1KWMTZ

3) 扫描二维码下载：

5、报名方式

1) 下载并填写报名表，发送至邮箱：ccpia918@163.com

2) 复制链接或扫描二维码在线填报：

https://www.wjx.top/vm/mobo3VQ.aspx

mailto:ccpia918@163.com

6、联系方式：

        会议报名： 张桂婷 138 1137 8016（微信号）

                   于  迟 135 2137 1051（微信号）

戎  谞 131 4636 5065（微信号）

王  玥 138 1010 7096（微信号）

宣传咨询： 毕  超 010-84885183

段又生 010-84885035

附件 1：参会回执表--第六届药肥国际研讨会暨药肥专业委员会年会

附件 2：合作需求对接申请表

中国农药工业协会

2022 年 9 月 23 日

附件 1：

第六届药肥国际研讨会暨药肥专业委员会年会

参会回执表

单位名称

单位地址

联系人   手机号码

电子邮箱

参  会  人 员

姓名 性别 职务 单位电话 手机 电子邮件

合计参加人数：

是否要求安排住宿：        □ 是    □ 否

酒 店 房间价格
房间

数

入住

日期

离开

日期

青岛鑫江海

港酒店

地址：青岛市城阳区黑龙江中

路 220号

400元/大床房

（含单早）

430元/双床房

（含双早）

530元/行政双

（大）床房

（含双早）

拼房请按 0.5间填写，酒店将根据需求尽量安排，若现场因为各种客观原因确实不能

实现，还请谅解。

*酒店联系人：刘 鹤  联系电话： 18053238595

**疫情期间，请各位参会代表参会前确保未经过中高风险地区，并持全国通行健康码绿码

报到。注意全程佩戴口罩，经常手部消毒，避免拥挤。

开票信息

发票类型 □增值税专用发票       □增值税普通发票

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行、账号

*发票类型请在相应方框内“■”，请完整填写以便尽快为您开票！

附件 2:

第六届药肥高端(国际)研讨会合作需求对接申请表

各参会单位：

本届药肥高端（国际）研讨会致力于搭建药企、肥企、包装、助剂、药械企业、以及各

级经销商的广泛合作、交流平台。如您有以下需求，请认真填写本表，我们将梳理代表的每

一份需求，力争在会议期间，乃至会议之后，对接最有效的资源。以促进药肥行业的互助合

作，共同增进行业的健康可持续发展。

企业名称

联系人  联系方式

企业类型 □农药企业   □肥料企业    □包装、助剂、药械企业    □经销商

希望本次会议

了解的项目

1.

2.

3.

本次会议

您寻找的其它资

源

（请在您的需求后面打勾，或者在其它一栏填写您的具体需求）

1. 药肥配方剂型研发：□

2. 药肥产品原料（请详细注明原料名称）：□

3. 寻求可靠的肥料合作伙伴（生产、经销？请在类别上打勾）：□

4. 寻求可靠的农药合作伙伴（生产、经销？请在类别上打勾）：□

5. 寻求实力的药肥经销商：□

6. 寻求药肥方面的专业人才：□

7. 寻求药肥资金合作：□

8. 寻求药肥登记服务：□

9. 其它：

填写完毕后，请于 2022 年 11 月 5 日前发送会务组，我们将提前梳理，力求问题导向，精准

对接！